
KOMUNIKAT 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO – 

INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA REGIONALNYM PROGRAMEM  

OPERACYJNYM DLA WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
NA LATA 2007−2013 

informuje o podjęciu: 
 
 
 
 
 
I. Uchwały nr 3138/III/09 z dnia 4 sierpnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr 1149/III/08 Zarządu Wo-

jewództwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Prioryte-
tów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007−2013 
(Uszczegółowienia RPO WD). 

 
W zaktualizowanej wersji Uszczegółowienia RPO WD wprowadzono m.in. następujące najważniejsze 
zmiany: 

1. W punkcie 1.3 „Ogólne informacje dotyczące sposobu finansowania RPO” zaktualizowano ogólne 
kwoty środków zaangażowanych w realizację RPO WD. 

2. Działanie 1.1 
− doprecyzowanie przypisu nr 9 „Wsparciem nie będą objęte MŚP prowadzące działalność uzdro-

wiskową (zgodnie z definicją zawartą w schemacie 1.1.D2), dla których przewidziany jest osobny 
komponent (schemat 1.1.D2), 

− w schemacie 1.1.D.1 – dopisanie  informacji o osobnym konkursie dot. centrów pobytowych 
EURO 2012, 

− w schemacie 1.1.E − doprecyzowanie kwestii związanych z konkursami dla mikroprzedsiębiorstw 
do 2 lat (celem przestrzegania zasady, że mikroprzedsiębiorstwa do 2 lat mogą aplikować na da-
ny typ projektu tylko w ramach jednego schematu). 

3. Działanie 1.2: 
− schemat 1.2.D − doprecyzowanie zasad konkursu na inwestycje i doradztwo dla IOB, uwzględnia-

jące m.in. postanowienia wynikające z zatwierdzonego programu pomocowego dla IOB, 
− doprecyzowanie zapisów pkt 18 b (grupy docelowe − MŚP w przypadku projektu indywidualnego 

w schemacie 1.2.C) oraz maksymalnego udziału środków UE  w wydatkach kwalifikowanych na 
poziomie projektu (%) – dostosowanie do programu pomocowego dla IOB, 

− Minimalny wkład własny beneficjenta (%) – dostosowanie do programu pomocowego oraz 
zmiany w Minimalnej/Maksymalnej wartości projektu (zrównanie kwot dla pojedynczych IOB 
i sieci), 

− Minimalna/Maksymalna kwota wsparcia (jeśli dotyczy) – dostosowanie do programu pomoco-
wego dla IOB. 

4. Działanie 3.1 , 3.2, 3.3 w Priorytecie Transport 
− zmiana w części finansowej (punkty 20-22) polegająca na zmniejszeniu alokacji  działania 3.1  

(o 1 086 786 EUR) i przeniesieniu środków do działania 3.2 (399 402 EUR) i 3.3 (687 384 EUR). 
5. Działanie 4.3 Poprawa jakości powietrza 

− doprecyzowanie przykładowych rodzajów projektów (dodanie typu: projekty dotyczące nabycia 
urządzeń, sprzętu itp., służących obniżeniu emisji zanieczyszczeń z obiektów użyteczności pu-
blicznej, m.in. kotłów c.o., systemów oczyszczania gazów odlotowych itp.). 

6. Działanie 4.6 Wsparcie Instytucji zajmujących się zabezpieczeniem środowiska naturalnego 
− zmiana, w związku z nowymi zapisami linii demarkacyjnej pomiędzy Programami Operacyjnymi 

Polityki Spójności, Wspólnej Polityki Rolnej i Wspólnej Polityki Rybackiej, polegającą na wskaza-
niu, iż ograniczenie kwotowe (do 4 mln PLN) nie dotyczy projektów o znaczeniu regionalnym re-
alizowanych przez jednostki Państwowej Straży Pożarnej. 

7. Priorytet 6 Turystyka i kultura 
− wskazanie jako obowiązującego dokumentu „Aktualizacji Programu Rozwoju Turystyki dla Wo-

jewództwa Dolnośląskiego”. 

Zmiany w załącznikach do URPO: 
8. W załączniku nr 1 do Uszczegółowienia RPO WD Indykatywna tabela finansowa zobowiązań dla 

programu operacyjnego w podziale na priorytety i działania z przyporządkowaniem kategorii inter-
wencji funduszy strukturalnych oraz oznaczonymi działaniami podlegającymi zasadom cross-
financing dokonano zmian w Priorytecie 3 oraz korekty w działaniu 1.4 polegającej wyłącznie na 
zwiększeniu udziału jst o 1 eur. 

9. W załączniku nr 2 do Uszczegółowienia RPO WD Poziom wydatków pochodzących z funduszy struk-
turalnych w ramach programu operacyjnego przeznaczonych na realizację Strategii Lizbońskiej do-
konano aktualizacji indykatywnego wskazania środków przeznaczonych na SL. 



10. W załączniku nr 3 do Uszczegółowienia RPO WD Tabela wskaźników produktów i rezultatów na po-
ziomie działania – usunięto z załącznika wskaźniki, inne niż programowe. Pełna lista wskaźników dla 
poszczególnych działań zostanie opublikowana w osobnym dokumencie „Lista wskaźników RPO 
WD”. 

11. W załączniku nr 4 IWIPK RPO WD dokonano jego aktualizacji zgodnie z uchwałą Zarządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego z dn. 23 czerwca nr 2950/III/09 w sprawie zmiany uchwały nr 960/III/07 Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 4 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia Indykatywnego Wykazu 
Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego dla Wojewódz-
twa Dolnośląskiego na lata 2007−2013. 

12. W załączniku nr 6 do Uszczegółowienia RPO WD Wykaz wydatków wyłączonych z kwalifikowalności 
w ramach RPO WD dokonano następujących zmian: 

Punkt I. Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla wszystkich Działań w Priorytetach RPO WD (z wy-
łączeniem działania 1.3 – patrz zał. 6a)  
− ramy czasowe kwalifikowalności/pomoc publiczna − doprecyzowanie w zakresie działania 1.4  

i nabycia gruntu, 
− wkład niepieniężny – doprecyzowanie w zakresie składników majątku, które mogą być przedmio-

tem wkładu niepieniężnego, 
− usunięcie powtórzonego zapisu W przypadku zaniechania przez beneficjenta odzyskania podatku 

VAT mimo możliwości prawnej − beneficjent nie ma możliwości odzyskania tego podatku w ra-
mach projektu, 

− Wydatki osobowe związane z zarządzaniem projektem i realizacją projektu – wyjątki dla działania 
6.4 i 6.5 oraz wskazanie jako niekwalifikowanych wydatków osobowych związanych z zarządza-
niem projektem i realizacją projektu w projektach objętych pomocą publiczną. 

Punkt J. Wykaz wydatków niekwalifikowalnych w przypadku projektów, w których przewidziano fi-
nansowanie danej kategorii wydatku (nie dot. działania 1.3 – patrz zał. 6a) − „środki transportu” – 
dostosowano zapisy do rozporządzenia nr 800/2008. 

Punkt K. Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla poszczególnych Działań w Priorytetach RPO WD: 
− Działanie 1.1 w zakresie niekwalifikowalności środka transportu dostosowano zapisy do rozpo-

rządzenia nr 800/2008 
− Działanie 1.2 doprecyzowanie zapisów związanych z niekwalifikowalnością, w przypadku IOB, 

wydatków na nabycie używanych środków trwałych oraz w schemacie 1.2.D – wprowadzenie ja-
ko niekwalifikowane wydatków na prace związane z przygotowaniem nowej inwestycji oraz 
usługi doradcze z nią związane, które służą bezpośrednio przygotowaniu oraz realizacji projektu  
w przypadku dużych przedsiębiorców, natomiast w przypadku  MŚP wydatki te nie mogą prze-
kraczać 50% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu. Ponadto wskazano jako 
niekwalifikowane wydatki osobowe związane z zarządzaniem i realizacją projektu oraz wkład nie-
pieniężny w ramach projektu. 

− Działanie 1.4 – wskazanie jako niekwalifikowanych wydatków osobowych związanych z zarzą-
dzaniem i realizacją projektu oraz wydatków na usługi doradcze świadczone przez IOB na rzecz 
MŚP. 

13. W załączniku nr 7 do Uszczegółowienia RPO WD Pomoc publiczna zaktualizowano zapisy zgodnie 
z obecnym stanem prac Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w tym zakresie oraz wprowadzono 
wyjaśnienia i wskazówki dla wnioskodawców w przypadku realizowania projektów objętych pomo-
cą publiczną. 

Dodatkowo do Uszczegółowienia RPO WD wprowadzono zmiany o charakterze redakcyjnym i po-
rządkowym oraz zaktualizowano publikatory ustaw oraz nazwy obowiązujących dokumentów służą-
cych realizacji RPO WD.  

II. Uchwały nr 3170/III/09 z dnia 11 sierpnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr 1149/III/08 Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Prio-
rytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007−2013 
(Uszczegółowienia RPO WD). 

W załączniku nr 6 do Uszczegółowienia RPO WD Wykaz wydatków wyłączonych z kwalifikowalności 
w ramach RPO WD dokonano następującej zmiany: 

Punkt H. W związku z otrzymanym w dniu 5 sierpnia br. pismem Departamentu Instytucji Certyfikującej,  
dotyczącym zmian w „Opisie systemu zarządzania i kontroli Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego na lata 2007−2013”, zaktualizowano zapis URPO WD, zgodnie z uwagami 
zawartymi w w/w piśmie. Zmiana dotyczy zdefiniowania daty poniesienia wydatku/kosztu w przypadku 
projektów w ramach działania 1.3 RPO WD.  

Ww. uchwały obowiązują od dnia ich podjęcia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.  

  



Powyższe uchwały oraz tekst jednolity Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Ope-
racyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007−2013 (URPO) uwzględniający wprowadzone 
zmiany są dostępne na witrynie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl 
 
z up. MARSZAŁKA 
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STANISŁAW LONGAWA 
WICEMARSZAŁEK 
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